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Dialog om en relevant inriktning framåt 

Den 28 april presenterade regeringen den nationella infrastrukturplanen för åren 2026-2037. 

Vi som är engagerade i att förverkliga Nya Ostkustbanan – ett dubbelspår Gävle - Sundsvall - 

Härnösand  – kunde då glädja oss åt att regeringens beslut innebar påtagliga förbättringar 

jämfört med Trafikverkets förslag. Regeringens beslut innebär att de första etapperna söder 

om Sundsvall samt norr om Gävle finns med i planen. 

Flera etapper återstår dock innan Nya Ostkustbanan är komplett och det är viktigt att fortsatt 

arbete inriktas på att skyndsamt fördjupa den utbyggnadsstrategi som Trafikverket tog fram 

redan år 2021. Den befintliga banan har stora utmaningar med bl.a. låg kapacitet, låg 

hastighetsstandard, kraftiga lutningar och att maximalvikten för godståg är låg. Den hittills 

genomförda planeringen har visat att ett dubbelspår med genare dragning är en åtgärd som 

kan möta dessa utmaningar och skapa kortare restider.  Att ”lappa och laga” det befintliga 

enkelspåret är inte en långsiktig lösning, vilket även Trafikverket konstaterat i tidigare 

utredningar.  

Byggandet av Nya Ostkustbanan innebär att norra och södra Sverige länkas ihop med ett 

kapacitetsstarkt dubbelspår vilket är av stor strategisk betydelse nationellt. Det är även ett 

prioriterat transportstråk inom EU. Norr och söder om Ostkustbanan byggs modern järnväg 

med hastigheter på 250 km/h för persontrafik. Att låta Ostkustbanan dras med låg standard, 

kapacitetsproblem och en hastighet på 160 km/h är inte rationellt ur ett systemperspektiv. 

Mot bakgrund av regeringens beslut om att inleda dubbelspårsutbyggnad på Ostkustbanan 

behöver vi nu tillsammans arbeta för att uppdatera den tidigare utbyggnadsstrategin. Vi ser 

fram emot att vara en konstruktiv part i arbetet med att ta fram en uppdaterad och relevant 

inriktning för den dubbelspåriga järnvägen. Vi efterfrågar en dialog om hur arbetet kan drivas 

vidare och hur vårt fortsatta samarbete i det ska se ut.  

Vi ser fram emot svar på denna skrivelse och hoppas på att en dialog kommer kunna inledas 

med Trafikverkets ledning under hösten 2026.   
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